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Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 2 czerwca 2022 
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 2 czerwca w
formie hybrydowej.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące. 26 maja reprezentował Naczelną
Radę Adwokacką na jubileuszu 90. urodzin prof. Stanisława Waltosia na Uniwersytecie Jagiellońskim
i wręczył jubilatowi odznakę Adwokatura Zasłużonym. Prezes NRA spotkał się też z prokuratorem
krajowym Dariuszem Barskim, rozmowa dotyczyła wniosku grupy posłów do Trybunału
Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej
na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania. W tej samej sprawie adw. Przemysław
Rosati rozmawiał z posłem Arkadiuszem Myrchą.

Prezes NRA po raz kolejny rozmawiał też z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych na temat
wprowadzenia nowych rozwiązań technologicznych w legitymacji adwokackiej, w tym podpisu
elektronicznego. Spotkał się także z nowym prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej Łukaszem
Jankowskim.

Prezes NRA przypomniał też, że Trwa Tydzień Konstytucyjny, którego partnerem jest Naczelna Rada
Adwokacka. Inicjatywa polega na prowadzeniu w szkołach lekcji na temat ustawy zasadniczej. Taką
lekcję adw. Rosati poprowadził 31 maja w XXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Jana
Kochanowskiego w Warszawie. Dodał, że 4 czerwca br. rozpoczyna się także Tour de Konstytucja,
którego partnerem jest również Naczelna Rada Adwokacka.

Sprawy finansowe zreferował adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

Gościem Prezydium był rzecznik patentowy Bartłomiej Fijałkowski, zaproszony w związku ze sprawą
znaku towarowego „Adwokatura Zdrowia”, co do którego NRA składa sprzeciw oraz stanu zgłoszeń
postępowań dokonanych przez Naczelną Radą Adwokacką. Sprawę koordynuje adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA.

Prezes NRA poinformował o spotkaniach, które odbył do tej pory i o zaplanowanych w najbliższym
czasie spotkaniach oraz działaniach w związku z wnioskiem grupy posłów do Trybunału
Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej
na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania.

Prezydium omówiło przebieg zgromadzeń izb adwokackich. Gościem Prezydium była przewodnicząca
Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Lublinie, adw. Beata Chadaj. Prezydium omówiło przebieg
zgromadzeń, a także postanowiło niezwłocznie powrócić do sprawy Zgromadzenia Izby Adwokackiej
w Lublinie po otrzymaniu uchwał i protokołu zgromadzenia.

Gościem Prezydium był adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, który
przedstawił koncepcję Cyfrowego Muzeum Adwokatury. To muzeum miałoby gromadzić,
digitalizować i porządkować zbiory muzealne Adwokatury: te w formie materialnej, jak i cyfrowej, w
tym także materiały filmowe i cenne, archiwalne nagrania audio. Muzeum stanowiłoby multimedialne
zaplecze dla organizowania odczytów, wykładów i wystaw czasowych, co spełniałoby edukacyjną
misję Adwokatury. Zbiory Cyfrowego Muzeum Adwokatury byłyby dostępne także za pośrednictwem
strony internetowej. Prezydium zapoznało się z informacjami.

Prezydium przyjęło dwie uchwały: o powołaniu w skład Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
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adw. dr. Marka Stańko oraz o przyjęciu w skład Instytutu LegalTech  apl.adw. Aleksandry Ostręgi.

Prezydium podjęło także uchwałę w sprawie osobowej.

Prezydium zapoznało się z założeniami projektu legislacyjnego dotyczącego szczególnych zasad
prowadzenia działalności gospodarczej, polegającej na świadczeniu pomocy prawnej, który
zreferował adw. Przemysław Rosati. Projekt będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu Prezydium
oraz na posiedzeniu plenarnym NRA.

Prezydium omówiło także sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady
Adwokackiej, zaplanowanego na 10-11-12 czerwca w Katowicach oraz omówiło i przyjęło porządek
obrad.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował sprawę dziennikarza programu Ekspres
Reporterów, który fałszywie podawał się za adwokata. Prezydium zdecydowało o wystąpieniu do
prezesa TVP o wyjaśnienia oraz o złożeniu zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do
Prokuratury.

Prezydium przedyskutowało też sprawy dotyczące postępowań dyscyplinarnych.

Prezes Rosati zreferował przebieg spotkania 1 czerwca z przedstawicielami Marsch i Ergo Hestii w
sprawie programu ubezpieczeń ochrony prawnej. W spotkaniu NRA reprezentowali: adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA. Rozmowy będą kontynuowane w czerwcu.

Prezydium wyznaczyło przedstawicieli NRA do prac w Zespole Analiz Cyberbezpieczeństwa
(inicjatywa wspólna z Politechniką Warszawską): adw. Przemysława Barchana (przewodniczący),
adw. Piotra Warchoła, adw. Paulinę Rzeszut, adw. Adama Baborowskiego.

Adw. Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował stan prac nad opracowaniem jednolitych standardów
widzeń z osadzonymi w jednostkach penitencjarnych oraz jednolitych standardów przeprowadzania
kontroli osobistych adwokatów i aplikantów adwokackich na terenach jednostek penitencjarnych.

Prezydium omówiło sprawę nabycia nowej siedziby NRA.

Prezydium NRA postanowiło przesunąć termin zgłaszania prac do ogłoszonego Konkursu na pracę
aplikanta z zakresu historii Adwokatury do dnia 30 września 2022 r.

Gośćmi spotkania byli: adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, rzecznik
patentowy Bartłomiej Fijałkowski, adw. Beata Chadaj, przewodnicząca Zgromadzenia Izby
Adwokackiej w Lublinie, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 9 czerwca br.
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Rozpoczęły się konsultacje środowiskowe ws.
zmian do zasad etyki i regulaminu wykonywania
zawodu
Samorząd adwokacki rozpoczyna konsultacje środowiskowe w sprawie propozycji zmian
do zasad etyki i regulaminu wykonywania zawodu. Projekty zostały przesłane do
adwokatów i aplikantów adwokackich, termin przesyłania uwag i propozycji mija 30
czerwca 2022 r.

Decyzja o konsultacjach środowiskowych zapadła podczas majowego posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej.
Pod wewnętrzną dyskusję poddane są:
• projekt propozycji zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu
(opracowany przez Zespół ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu), (pobierz dokument)
• projekt Regulaminu wykonywania zawodu adwokata indywidualnie lub w spółkach
(opracowany przez Zespół ds. opracowania projektu zmian w regulaminie wykonywania zawodu
adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach), (pobierz dokument)
• projekt uchwały w sprawie szczegółowych wymogów wynikających z ustawy z dnia 1
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (ustawa
AML) w zakresie dotyczącym świadczenia pomocy prawnej. (pobierz dokument)

- Zapraszam adwokatów i aplikantów adwokackich do dyskusji nad tymi projektami – zaznacza adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA. - Głos środowiska jest dla Naczelnej Rady Adwokackiej szczególnie
istotny przy pracach nad zmianami i dostosowaniem Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu do dzisiejszych realiów wykonywania zawodu.
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Prezes NRA zachęca również do nadsyłania dalszych propozycji zmian w innych obszarach
obowiązujących zasad deontologicznych, a także do wskazywania płaszczyzn, które powinny stać się
przedmiotem regulacji ‒ tak w zasadach etyki, jak i w regulaminie wykonywania zawodu oraz do
zgłaszania uwag również do przedłożonego projektu „uchwały AML”.

Uwagi i propozycje można przesyłać do 30 czerwca 2022 r. na adres e-mail: konsultacje@nra.pl.

Powyższy termin należy potraktować jako termin instrukcyjny, jednak jego zakreślanie podyktowane
jest koniecznością sprawnego procedowania w zakreślonych obszarach.

Przyjęty harmonogram pracy zakłada, że debata i głosowanie nad przygotowanymi projektami
odbędą się podczas posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej we wrześniu br.

Podkreślić należy, że w zakresie zmian dotyczących zasad etyki przedstawiony projekt stanowi
pierwszą ich część. Niezależnie od tych propozycji nadal trwają prace nad dalszymi zmianami, w
szczególności w zakresie nowych uregulowań dotyczących reklamy.
Zespół pod kierunkiem Pana prof. dra hab. Ryszarda Sowińskiego prowadzi na zlecenie Naczelnej
Rady Adwokackiej badania, które wymagane są w świetle przepisów ustawy z dnia 22 grudnia 2015
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii
Europejskiej. Celem prowadzonych badań jest zapewnienie zgodności przepisów regulacyjnych
dotyczących tzw. reklamy z zasadami proporcjonalności oraz ich uzasadnionego i
niedyskryminującego charakteru. Część obecnie proponowanych zmian deontologicznych ma
charakter czysto porządkujący czy językowy, część jednak wprowadza istotne zmiany w stosunku do
dotychczas obowiązujących.

Projekt Regulaminu wykonywania zawodu adwokata indywidualnie lub w spółkach oraz projekt
uchwały AML zostały przygotowane jako propozycje kompleksowe, całościowo obejmujące swym
zakresem przedmiot regulacji.
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Prezes NRA: wniosek posłów do TK to nieudolna
próba zamachu na adwokaturę
Wniosek posłów do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności
przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej na podstawie miejsca siedziby
kancelarii lub zamieszkania, to nieudolna próba uderzenia w zawody zaufania
publicznego, a tak naprawdę w prawa i wolności obywateli - zaznacza adw. Przemysław
Rosati. Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej udzielił wywiadu red. Patrykowi Słowikowi dla
Wirtualnej Polski.

Na pytanie, czy wniosek posłów Solidarnej Polski do Trybunału to zamach na adwokaturę, Prezes
NRA odpowiada, że jego zdaniem to  nieudolna próba zamachu.

- Próba zamachu na zawody zaufania publicznego, w tym na lekarzy, pielęgniarki, architektów.
Argumentację z tego wniosku można przecież zastosować do każdego zawodu zaufania publicznego.
Na pewno to działanie ma w swym zamierzeniu być destrukcyjne i to nie tylko dla adwokatury, lecz
także dla całego państwa. Chęć pozbycia się niezależnego samorządów adwokackiego i
radcowskiego sprawia wrażenie oczyszczania sobie przedpola do dalszych działań - mówił adw.
Rosati. - Ale z drugiej strony o zamachach na adwokaturę w ostatnich latach mówiono już kilka razy.
Żaden się nie powiódł. Używanie zbyt dużych kwantyfikatorów osłabia znaczenie słów, gdy są
naprawdę potrzebne, usypia czujność. Dlatego po prostu robimy swoje, a określenia rzeczywistości
zostawiamy innym.

W wywiadzie Prezes NRA odpowiada też na pytania m.in. o to jaka jest rola zawodów zaufania
publicznego i czy adwokaci zachowują umiar w mediach społecznościowych.

 

Zachęcamy do lektury: (przejdź do linku z wywiadem)
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Spotkanie prezydiów NRA i KIRP w sprawie
wniosku posłów do TK
Samorządy adwokacki i radcowski omówiły zakres wspólnych działań odnoszących się do
wniosku grupy posłów do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności
przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej na podstawie miejsca siedziby
kancelarii lub zamieszkania. Spotkanie Prezydiów Naczelnej Rady Adwokackiej i Krajowej
Rady Radców Prawnych odbyło się 2 czerwca 2022 r. w siedzibie NRA.

Sprawa pod sygnaturą akt K 6/22 zawisła przed Trybunałem Konstytucyjnym. Wniosek posłów
dotyczy nie tylko samorządu adwokackiego, ale także samorządu radcowskiego, a de facto i innych
samorządów zawodów zaufania publicznego.

2 czerwca przedstawiciele samorządów adwokackiego i radcowskiego, pod przewodnictwem adw.
Przemysława Rosatiego, prezesa NRA i r.pr. Włodzimierza Chróścika, prezesa KRRP, spotkały się, by
omówić strategie dalszych działań odnoszących się do rzeczonego wniosku posłów.
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Adwokatura upamiętni adwokatów i aplikantów –
ofiary nazizmu i sowietyzmu
6 czerwca br. w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie odbędzie się
uroczystość upamiętniająca adwokatów i aplikantów adwokackich – ofiary zbrodni
niemieckiego nazistowskiego totalitaryzmu z lat 1939–1945 oraz ofiary zbrodni
sowieckiego totalitaryzmu z lat 1939–1956.

Tego dnia pośmiertnie zostanie przyznana im odznaka „Adwokatura Zasłużonym”.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, symbolicznie przekaże odznaczenie przedstawicielce pokolenia
wojennego, uczestniczce Powstania Warszawskiego, seniorce izby warszawskiej – adw. Annie
Sobocińskiej-Lorenc.

Z kolei adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA, wygłosi wykład na temat udziału i losów adwokatów i
aplikantów adwokackich w II wojnie światowej.    
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Przyznając tę odznakę Adwokatura Polska chce oddać hołd obywatelom II Rzeczypospolitej różnych
narodowości ‒ zarówno znanym, jak i nieznanym z imienia i nazwiska ‒ ofiarom więzień, gett,
obozów jenieckich, obozów koncentracyjnych, łagrów, zsyłek i innych miejsc kaźni, egzekucji
ulicznych, poległym w Powstaniu Warszawskim i Powstaniu w Getcie Warszawskim oraz na
wszystkich frontach II wojny światowej.

- Obrona wartości ogólnoludzkich, patriotyzm, poczucie odpowiedzialności zawodowej oraz
przynależności do narodu i społeczeństwa, afirmowane przez adwokatów i aplikantów adwokackich
na co dzień, stały się przyczynkiem do represji wobec całego środowiska ze strony sowieckiego
totalitaryzmu. Aby ta ofiara nie została zapomniana przez przyszłe pokolenia adwokatów i aplikantów
adwokackich, Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podjęło powyższą uchwałę. – czytamy w
uzasadnieniu uchwał.

Wydarzenie będzie transmitowane na Facebooku, na profilu Naczelnej Rady Adwokackiej.

 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Koszalinie
Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Koszalinie odbyło się 28 maja 2022 r. w Dźwirzynie
pod Kołobrzegiem.

Gośćmi Zgromadzenia byli prezes NRA adw. Przemysław Rosati oraz wiceprezes NRA adw. Agnieszka
Zemke-Górecka. Zgromadzenie miało formę stacjonarną, frekwencja wyniosła 56% ogółu członków
izby uprawnionych do wzięcia w nim udziału.

Sprawozdania z działalności organów ORA złożyli dziekan ORA adw. Ryszard Bochnia, członek Komisji
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Rewizyjnej adw. Paulina Juszkiewicz, rzecznik dyscyplinarny adw. Wiesław Breliński oraz prezes Sądu
Dyscyplinarnego adw. Dorota Morzuch.  

Zgromadzenie wysłuchało wystąpień zaproszonych gości oraz specjalną uchwałą uhonorowało adw.
Leona Kasperskiego, który po 67 latach pracy w Adwokaturze przeniósł się na listę adwokatów
emerytów niewykonujących zawodu.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati wręczył odznaki Adwokatura Zasłużonym adw. Barbarze Cieślak
i adw. Kindze Dagmarze Siadlak.

Zgromadzenie przyjęło uchwały podsumowujące ostatni rok funkcjonowania Okręgowej Rady
Adwokackiej, zatwierdziło budżet oraz zaproponowane podwyższenie składki.
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W labiryncie pomocy prawnej „z urzędu” -
konferencja 10 czerwca w Katowicach
W labiryncie pomocy prawnej „z urzędu” - czas na poważne zmiany to temat konferencji,
która odbędzie się 10 czerwca w Katowicach. Za udział w konferencji przysługuje 6
punktów szkoleniowych. Na wydarzenie zapraszają Naczelna Rada Adwokacka oraz
Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA 

Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej: na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach oraz online. 

Warunkiem uzyskania 6 punktów szkoleniowych jest udział stacjonarny lub online za pośrednictwem
platformy Zoom.

Zgłoszenia udziału, z zaznaczeniem czy będzie to udział stacjonarny, czy poprzez platformę Zoom,
należy przesyłać na adres instytut.legislacji@nra.pl do 7 czerwca.

Adres dla uczestników stacjonarnych: Katowice, ul. Bankowa 11 B, Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Śląskiego, aula 6.

Głównym celem konferencji jest stworzenie płaszczyzny pozwalającej na wymianę wiedzy i
doświadczeń związanych z problematyką szeroko rozumianej pomocy prawnej „z urzędu", systemem
wynagrodzeń pełnomocników oraz kierunkiem zmian w obowiązujących regulacjach prawnych.

Konferencja składa się z trzech paneli:

1. Pomoc prawna z urzędu, jako  element prawa do sądu.
2. Problematyka wynagrodzenia za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.
3. Efektywność pomocy prawnej w Polsce i w Europie.

Początek o godz. 10.30, planowany koniec 17.30. Konferencję otworzy adw. Przemysław Rosati,
prezes Naczelnej Rady Adwoakckiej.

(pobierz szczegółowy program konferencji)

Patronat nad konferencją objęli: Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach oraz Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach.
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Zaproszenie do projektu "Prawo na granicy"
Komisja Praw Człowieka NRA zaprasza wszystkie osoby z adwokackiej społeczności, by
dołączyły do projektu "Prawo na Granicy" (prawonagranicy.pl).

Komisja Praw Człowieka NRA jest aktywnie zaangażowana w projekt „Prawo na Granicy
(prawonagranicy.pl). W trakcie otwartego spotkania Katedry Prawa Karnego Uniwersytetu
Jagiellońskiego powstała inicjatywa, by profesjonaliści w jednym miejscu dostarczyli prawne
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odpowiedzi na problemy, które ujawniły się na granicy polsko-białoruskiej od sierpnia 2021 r. 

Eksperci z Krakowskiego Instytutu Prawa Karnego oraz pracownicy i doktoranci Katedry Prawa
Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego razem z adwokatami, prokuratorami i sędziami przygotowali
stronę internetową. Miejsce to zostało objęte patronatem Adwokatury Polskiej, Stowarzyszenia
Sędziów Polskich Iustitia, Stowarzyszenia Prokuratorów Lex Super Omnia, Katedry Prawa Karnego UJ
oraz KIPK.

Komisja Praw Człowieka zachęca wszystkie osoby z adwokackiej społeczności, by dołączyły do
projektu, co można zrobić poprzez zgłoszenie chęci sporządzenia analizy wybranego przez siebie
zagadnienia prawnego dotyczącego cudzoziemców, z uwzględnieniem sytuacji na granicy polsko-
białoruskiej. Bardzo cenne byłoby też dzielenie się orzeczeniami zapadłymi w takich sprawach, tak
aby strona prawonagranicy.pl stała się swoistą bazą orzeczeń.

Orzeczenia i analizy można przesyłać na adres mailowy Jakuba Kisiel, doktoranta w Katerze Praw
Karnego UJ: jakubkisiel8@gmail.com

Częścią projektu „Prawo na Granicy" była debata, która odbyła się 21 marca 2022 r. W dyskusji pod
tytułem: „Prawnicy na granicy – czy udzielanie pomocy humanitarnej może być przestępstwem” brali
udział: prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel, prokurator Mariusz Krasoń, sędzia Beata Morawiec, sędzia
Joanna Hetnarowicz-Sikora oraz adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska. Moderatorkami były
członkinie Komisji Praw Człowieka adw. Patrycja Dyluś-Borcz oraz adw. Magdalena Pająk. Całą debatę
można zobaczyć pod niniejszym linkiem:

(przejdź do nagrania)
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 III Międzynarodowa Konferencja Mediacji 3-4
czerwca w Poznaniu
W dniach 3-4 czerwca br. na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbędzie
się III Międzynarodowa Konferencja pt.: Profesjonalizacja zawodu mediatora i mediacji.
Organizatorem wydarzenia jest Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

Konferencję otworzą: adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezeska NRA i prezeska Centrum
Mediacji przy NRA, adw. Tomasz Jachowicz, dziekan ORA w Poznaniu, prof. dr hab. Tomasz Nieborak,
dziekan Wydziału Prawa i Administracji im. Adama Mickiewicza oraz SSA Krzysztof Lewandowski,
prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu.  

Konferencja rozpocznie się od podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Centrum
Mediacyjnym przy Wielkopolskiej Izbie Adwokackiej a Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu i Sądem Okręgowym w Poznaniu.

Następnie wystąpienie inauguracyjne pt. Perspektywy rozwoju mediacji w związku z realizacją
projektu „Krajowy Rejestr Mediatorów” przedstawi dr Marcin Romanowski, podsekretarz stanu w
ministerstwie sprawiedliwości.

Z kolei wykład inauguracyjny „Wkład nauki w rozwój mediacji” wygłosi prof. UAM dr hab. Joanna
Mucha, kierowniczka Centrum Wsparcia Mediacji przy Wydziale Prawa i Administracji UAM.

Spotkanie podzielone będzie na pięć paneli:

1. Mediacja - nauka i praktyka, którego moderatorką będzie adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka,
wiceprezeska NRA i prezeska Centrum Mediacji przy NRA;

2. Odpowiedzialność mediatora - aspekt etyczny, prawny i dyscyplinarny, moderator: adw.
Cezary Rogula, wiceprezes CM przy NRA;

3. The mediators as a profession/as a professional, który moderować będzie adw. dr Katarzyna
Golusińska, członek Rady Programowej CM przy NRA;

4. Ku profesjonalizacji zawodu mediatora, moderować będzie adw. dr Robert Bogdzio,
wiceprezes CM przy NRA;

5. Zawód mediatora w praktyce, moderatorka: adw. Martyna Maciejewska-Przyłucka.

Panelistami będą m.in. adwokaci-mediatorzy, sędziowie, przedstawiciele środowisk akademickich
oraz mediatorzy z Belgii, Grecji, Holandii oraz Ukrainy.  

Wydarzenie transmitowane będzie na You Tube na kanale Adwokatura Polska.

(przejdź do linku transmisji 3 czerwca)

(przejdź do linku transmisji 4 czerwca)

Patronat medialny objął portal prawo.pl oraz wydawnictwo Wolters Kluwer.

czytaj program

W Katowicach odbędzie się Festyn Naukowy nt.
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nowych technologii
Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA, Cyber Science, wydawnictwo Wolters Kluwer
oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego zapraszają 11 czerwca br. na
Festyn Naukowy.

Wydarzenie ma charakter imprezy rodzinnej dedykowane jest dla adwokatów, aplikantów
adwokackich, prawników oraz innych zainteresowanych (niezwiązanych z prawem) i ich rodzin i
bliskich.

Wydarzenie podzielone jest na dwa bloki: wykłady oraz warsztaty praktyczne.

Wykłady odbywać się będą w holu  budynku WPiA UŚ- ul. Bankowa 11 B, Katowice.

Warsztaty będą odbywać się w auli nr 4  WPiA w Katowicach - ul. Bankowa 11 B, Katowice.

Wiedzę na temat nowych technologii dorośli często zdobywają od młodszego pokolenia.

W zakresie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzież zazwyczaj przewyższają dorosłych, przez co
świat cyfrowy dla dorosłych stanowi wyzwanie, któremu dorośli muszą sprostać - jeśli chcą rozumieć
młodsze pokolenie i aby zapewnić właściwe bezpieczeństwo swoim bliskim.

Festyn Naukowy ma na celu pogłębienie wiedzy o nowych technologiach, sztucznej inteligencji oraz
cyberbezpieczeństwie, w tym zastosowaniu prawa w tych dziedzinach.

Pierwsza część wydarzania składa się z wykładów na temat sztucznej inteligencji oraz prawa.

Wśród wykładowców są m.in. dr hab. prof. UŚ, Rzecznik Generalny TSUE Maciej Szpunar, dr hab.
prof. UŚ Dariusz Szostek, dr Michał Nowakowski.

Druga część wydarzenia to warsztaty praktyczne, przy użyciu sprzętu elektronicznego, przeznaczone
dla uczestników wydarzania i ich bliskich.

Tematami warsztatów są: cyberhigiena, cyberbezpieczeństwo oraz tworzenie i używanie NFT i
tokenów. 

Patron wydarzenia, Centrum Inżynierii Prawa, Technologii i Kompetencji Cyfrowych - Cyber Science
to konsorcjum naukowo-dydaktycze utworzone przez Uniwersytet Śląski w Katowicach, Naukową i
Akademicką Sieć Komputerową – Państwowy Instytut Badawczy NASK, Uniwersytet Ekonomiczny w
Katowicach oraz Politechnikę Śląską.

Podmiot, z uwagi na fakt, iż Unia Europejska przygotowała istotny pakiet zmian legislacyjnych
stworzył dwa nowatorskie i autorskie kierunki studiów podyplomowych:

1) Tokenizacja i automatyzacja procesów w gospodarce cyfrowej (aspekty prawne, technologiczne i
ekonomiczne)

 2) Zarządzanie Cyberbezpieczeństwem

(https://us.edu.pl/centra-badawcze/cyberscience/studia-podyplomowe/)

Studia podyplomowe rozpoczynają się jesienią 2022 r., szczegóły zostaną przekazane w terminie
późniejszym.
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10 czerwca 2022 r. w Katowicach Naczelna Rada Adwokacka podpisze z Uniwersytetem Śląskim
porozumienie dotyczące współpracy. 

Wydarzenie odbywa się również pod patronatem wydawnictwa Wolters Kluwer. Podmiot jest
dostawcą informacji prawnej i narzędzi dla prawników m.in. Legal Alert - programu do komunikacji e-
mail z klientami kancelarii prawnej: gotowe newsy i platforma do wysyłania: (www.lex.pl/legalalert)
oraz  LegalDesk- aplikacji do prowadzenia kancelarii:

(www.legaldesk.tech).

Organizatorzy i Patroni mają nadzieje, że każdy, niezależnie od wieku i umiejętności cyfrowych,
będzie mógł zdobyć podczas wydarzenia nową wiedzę oraz spędzi miło czas.

Razem z Patronami wydarzenia zachęcam do wzięcia udziału w wydarzeniu.

Adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

czytaj agendę Festynu

czytaj opis warsztatów

czytaj zaproszneie z agendą
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Prezentacje i szkolenia z systemów
elektronicznych przydatnych w kancelarii
Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z wydawnictwem
C.H. Beck zaprasza na bezpłatne bloki szkoleniowe i prezentacje systemów Legalis i
Iuscase, które są pomocne w pracy kancelarii adwokackiej.

Prezentacje i warsztaty na temat:

- Legalis i Iuscase w pracy Adwokata, prezentacja systemów

- „Tips & Tricks” – efektywne strategie pracy z Legalisem. System Iuscase

odbywają w się w dniu 8 czerwca 2022 r. oraz w dniu 22 czerwca 2022 r., zarówno w godzinach
porannych (godzina 09.00) oraz w godzinach popołudniowych (godzina 17.00). Zainteresowani mogą
wybrać godziny zgodnie z ich preferencjami.

Prezentacje i szkolenie C.H. Beck przygotował we współpracy z Naczelną Radą Adwokacką.

Ukończenie warsztatów potwierdzane jest certyfikatem wystawianym przez Wydawnictwo C.H.Beck.
Szkolenia trwają około 60 minut. Liczba miejsc jest ograniczona.

Dokładne informacje dotyczące terminów zajęć oraz rejestracja na szkolenia i prezentacje odbywają
się pod linkiem:  https://legalis.pl/szkolenia-oline-dla-adwokatow/
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Na szkolenia zaprasza adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego
NRA. 

 

Szkolenie online "Emocje w biznesie – po co i jak z
nich korzystać?" 7 czerwca
Komisja Praw Człowieka oraz Komisja ds Równego Traktowania przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej zapraszają na szkolenia online "Emocje w biznesie – po co i jak z nich
korzystać?". Szkolenie odbędzie się 7 czerwca 2022 r. od godziny 17.30 na platformie
Zoom.

Link do szkolenia:  https://zoom.us/meeting/register/tJUtcO2qpzwvHN2Z5pO658-G2rtnn891K1KO

Szkolenie realizowane jest w związku ze współpracą nawiązaną przez Naczelną Radę Adwokacką z
Polskim Towarzystwem Analizy Transakcyjnej.

Podczas szkolenia poruszane będą zagadnienia:

- jak pomóc klientowi, który przychodzi na spotkanie pełen wściekłości i długo nie może się uspokoić?

- co zrobić, gdy podczas omawiania zagadnień prawnych ktoś długo płacze?

- jak  zmierzyć się ze swoim poczuciem bezsilności lub złości?

- do czego mogą prawnikom przydać się emocje, takie jak: złość, strach, smutek i radość

- jak radzić sobie z emocjami zstępczymi: oburzenie, bezsilność, wściekłość. Co nam mówią, jak z
nich konstruktywnie skorzystać.

Zrozumienie mechanizmów rządzących naszymi emocjami pomaga w skutecznym korzystaniu z nich.
Dzięki tej wiedzy adwokat będzie wiedział, jak się zachowywać wobec swoich klientów, kiedy
przeżywają emocje oraz jak interpretować własne emocje.
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Katarzyna Balcerkiewicz jest psychologiem, rekomendowanym trenerem I stopnia Polskiego
Towarzystwa Psychologicznego, coachem, konsultantem ds. rozwoju organizacji, Praktykiem Analizy
Transakcyjnej. Ma 20 letnie doświadczenie w pracy z zespołami i organizacjami, pracownikami
działów sprzedaży i obsługi klientów, liderów, managerów, dyrektorów i prezesów.

Współtworzyła pierwszą w Polsce Szkołę Analizy Transakcyjnej. Jest autorem i trenerem wszystkich
edycji HR Master. Uczy AT od ponad 13 lat. Prowadzi szkolenia z Analizy Transakcyjnej na poziomie
zaawansowanym dla managerów, trenerów i konsultantów. Jest członkiem European Association for
Transactional Analysis, a także prezesem Polskiego Towarzystwa Analizy Transakcyjnej.
Współpracuje z działami HR prowadząc coachingi i team coachingi dla ich pracowników. Jest autorem
wielu programów szkoleniowych dla wyższej kadry zarządzającej, kilkunastu akademii menedżerów
dopasowanych do danej branży i kultury organizacyjnej firmy. Sprawiam, że właściciele,
menadżerowie i pracownicy przychodzą do firmy z przyjemnością, a efekty ich działań przekładają
się na bardziej korzystne rezultaty finansowe.

O Polskim Towarzystwie Analizy Transakcyjnej:

Polskie Towarzystwo Analizy Transakcyjnej zrzesza psychologów i konsultantów, którzy pracują w
czterech dziedzinach: psychoterapii, edukacji, organizacji i poradnictwie. AT to nurt psychologii,
który jest koncepcją osobowości człowieka, koncepcją relacji międzyludzkich oraz teorią komunikacji.
To, co wyróżnia ten nurt psychologii to transfer wiedzy o człowieku z pola psychoterapii do biznesu.
Konsultanci korzystają z niej, usprawniając pracę zarządów, zespołów, managerów oraz specjalistów.
Ludzie, którzy poznają zasady, według których wchodzą w sytuacje konfliktowe, potrafią również je
zatrzymywać. Wiedza o tym, w jaki sposób się komunikujemy pomaga w trafnym reagowaniu na
różne trudne sytuacje, które spotykamy w kontakcie z klientami.
Polskie Towarzystwo Analizy Transakcyjnej działa od 1995 roku. W swojej działalności statusowej
zajmuje się propagowaniem wiedzy i idei AT.

Szkolenie zostanie nagrane, a nagranie opublikowane na e-Palestrze.
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Problemy i wyzwania współczesnej legislacji -
warsztaty 10 czerwca
„Problemy i wyzwania współczesnej legislacji” to temat warsztatów, które odbędą się 10
czerwca 2022 w Warszawie w formie stacjonarnej.

Warsztaty są organizowane przez Studenckie Koło Naukowe FORUM Kozminski Law Students
Association afiliowane przy Prawniczym Interdyscyplinarnym Centrum Badawczym działające w
Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Partnerem strategicznym została Fundacja Instytut Rzeczypospolitej im. Pawła Włodkowica.

Patronat honorowy objął dr hab. Krzysztof Szczucki Prezes Rządowego Centrum Legislacji.

Patronat merytoryczny objęła Naczelna Rada Adwokacka.

Warsztaty są skierowane do studentów prawa oraz kierunków pokrewnych i aplikantów adwokackich.
Uczestnicy będą mieli możliwość w trakcie I części wysłuchać wykładów specjalistów zajmujących się
procesem legislacyjnym, II część poświęcona będzie zajęciom praktycznym, w szczególności z
tworzenia oraz redagowania aktów wewnętrznych.

Warsztaty odbędą się stacjonarnie w Dworku Ksawerów mieszczącego się w Warszawie przy ul.
Ksawerów 13.

Osoby zainteresowane uczestnictwem uprzejmie prosimy o uzupełnienie formularza zgłoszeniowego
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(pobierz formularz zgłoszeniowy) do dnia 2 czerwca 2022 r. lub przez wysłanie wiadomości na
adres e-mail: 43814@kozminski.edu.pl

 

Planowany program ramowy Warsztatów:

10 czerwca 2022 r.

09:00-09:30 – rejestracja uczestników

09:30-10:00 – rozpoczęcie

10:00-10:45 – Wykład inauguracyjny dr hab. Krzysztofa Szczuckiego Prezesa Rządowego Centrum
Legislacji pt. „Rola Rządowego Procesu Legislacyjnego w procesie udziału Rządu w zakresie
tworzenia prawa.”

10:45-11:30 – Wykład Adama Zielińskiego – Dyrektora Departamentu Prawa Rolnego i Środowiska w
RCL

11:30-12:15 – Wykład dr Piotra Kędziory – Dyrektora Biura Legislacyjnego Sejmu RP

12:15-12:30 – przerwa kawowa

12:30-13:15 – Warsztaty poprowadzone przez prof. ALK dr hab. Aleksandra Maziarza, Członka Rady
Programowej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA polegające na stworzeniu samodzielnie
rozporządzenia/ustawy na zadany temat.

13:15-14:15 – obiad

14:15-14:45 – zakończenie, rozdanie dyplomów
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Europejskie szkolenia dla adwokatów z praw
podstawowych UE i ochrony danych
Naczelna Rada Adwokacka włączyła się w projekt „Fundamental Rights and Data
Protection in EU Law” (Prawa podstawowe i ochrona danych w prawie Unii Europejskiej),
który realizowany jest przez Europejski Instytut Administracji Publicznej (EIPA).

W ramach projektu zaplanowano w latach 2022-2023 organizację szkoleń w systemie modułowym,
mających na celu przyczynienie się do efektywnego i spójnego stosowania prawa Unii Europejskiej
poprzez prawidłowe rozumienie praw podstawowych Unii Europejskiej w obszarze wolności,
bezpieczeństwa i sprawiedliwości.

Szkolenia skierowane są do adwokatów i aplikantów adwokackich zainteresowanych prawem UE w
szczególności w zakresie stosowania Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej i Ogólnego
rozporządzenia o ochronie danych (General Data Protection Regulation).

Projekt obejmuje: 

dwa wstępne moduły e-learningowe (poziom podstawowy)
sześć zaawansowanych wydarzeń szkoleniowych stacjonarnych

Już dziś, na stronie EIPA można zarejestrować się na zajęcia e-learningowe „Wprowadzenie do
unijnego prawa o ochronie danych i prywatności” (Introduction to EU data protection and
privacy law). Rejestracji można dokonać do 9 czerwca br. Na obecną chwilę liczba miejsc jest
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Link do strony projektu: https://tiny.pl/9bg3k
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Link do formularza rejestracyjnego: https://tiny.pl/9bg38

Osoby, które się zarejestrują, po zebraniu wszystkich zgłoszeń przez organizatora, otrzymają maila z
powiadomieniem o utworzonych dla nich kontach. Po zalogowaniu się na koncie, dostęp do szkoleń
dostępny będzie w sekcji „moje kursy”. Jedno nagranie video trwa 1 godzinę 40 minut, ponadto do
kursu dodane są interaktywne ćwiczenia, których wykonanie nie powinno zająć dłużej niż godzinę. 

W najbliższych dniach startują też zapisy na szkolenia online „Wprowadzenie do ochrony praw
podstawowych” (Introduction to EU protection of fundamental rights).

Udział w szkoleniach jest bezpłatny. Finansowanie projektu odbywa się ze środków Komisji
Europejskiej. Nie jest wymagana znajomość języka obcego, szkolenia będą tłumaczone, wyjątek
stanowi pierwsze szkolenie, które dostępne jest w języku angielskim. 

Za udział w szkoleniach przysługiwać będą punkty z wykonania obowiązku doskonalenia
zawodowego.

O kolejnych szkoleniach w ramach tego projektu będziemy informować w ciągu roku.

W projekt obok NRA zaangażowały się też: Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury, Nacionaline
Teismu Administracija z Litwy, Consejo General De La Abogacia Espanola w Hiszpanii.

 

This project is co-funded by the European Union
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Z okazji Dnia Dziecka adwokaci czytają wiersze
Brzechwy 
Z okazji Dnia Dziecka, przypadającego 1 czerwca, adwokaci czytają wiersze Jana
Brzechwy. Przypominamy akcję #AdwokatCzytaBrzechwęDzieciom, zainicjowaną przez
Komisję Wizerunku przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, w której wzięli udział adwokaci z
niemal wszystkich izb adwokackich w Polsce.

Jan Brzechwa, właściwie Jan Wiktor Lesman, (ps. Szer-Szeń, Inspicjent Brzeszczot) z zawodu był
adwokatem. Był specjalistą w dziedzinie prawa autorskiego, które wybrał jako specjalizację studiów.
Był też błyskotliwym artystą, autorem wierszy dla dzieci. Wierszyki takie, jak "Kaczka Dziwaczka",
"Samochwała", "Leń", "Żuraw i Czapla", znane są wielu pokoleniom i mają uniwersalne przesłanie.

Zachęcamy do słuchania.
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Nagranie z lekturą wierszy znajduje się na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube. (przejdź do
YouTube)

 

II Adwokacki Piknik Tenisowy dla dzieci i dla
dorosłych 12 czerwca
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie oraz Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu serdecznie zapraszają
na II Adwokacki Piknik Tenisowy dla dzieci i dla dorosłych 12 czerwca.

Impreza skierowana jest głównie dla dzieci, ale nie tylko grających w tenisa! Na kortach odbędą się
liczne zabawy, malowanie buziek, kącik plastyczny, zajęcia tańca i jogi.

Piknik odbędzie się w niedzielę, 12 czerwca, w godz. 12:00-20:00 na kortach tenisowych Legia Tenis
& Golf we współpracy z Legia Warszawa S.A oraz LEXUS Polska.

Korty tenisowe Legia Tenis & Golf, położone są blisko Parku Agrykola, przy ul. Myśliwieckiej 4A.

To duży teren sportowy z 10 boiskami do tenisa i historycznymi trybunami. W sierpniu na tych
kortach odbędzie się międzynarodowy turniej tenisowy z udziałem Igi Świątek.

                            25 / 38

https://www.youtube.com/watch?v=32ixE73t_uA
https://www.youtube.com/watch?v=32ixE73t_uA


W przypadku deszczu, do naszej dyspozycji będzie zadaszona trybuna stadionu tenisowego oraz
kilka sal w budynku np. sala zabaw dla dzieci oraz sala na zajęcia jogi.

Przewidujemy zajęcia sportowe oraz poczęstunek. Każdy może wziąć też coś ze sobą.

Dla dorosłych dostępne będą 4 korty, na których każdy chętny będzie mógł zagrać oraz jeden trener
koordynujący. Będzie możliwość testowania najnowszych rakiet HEAD.

Planowanych jest też kilka meczów pokazowych z udziałem adwokatów i aplikantów adwokackich
wraz z trenerami Legia Tenis&Golf.

Wstęp wolny dla adwokatów, aplikantów adwokackich i rodzin, a także dla prawników ukraińskich.

Obowiązują zapisy dla dzieci przez formularz: (pobierz formularz)

W przypadku dodatkowych pytań uprzejmie prosimy o dyskusję w wydarzeniu lub kontakt mailowy:
adwokackipikniktenisowy@gmail.com

Z pozdrowieniami,
Komitet Organizacyjny
Adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Kultury i Sportu
Adw. Anisa Gnacikowska, Członkini Naczelnej Rady Adwokackiej, Honorowa Członkini Komisji
Adw. Katarzyna Majer-Gębska
Adw. Maria Kozłowska
Apl. adw. Justyna Łusiak
apl. adw. Patrycja Łukasiewicz
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Sprawozdanie z Adwokackiego Rajdu Rowerowego
Warmia Przystanek Zatoka

Życie to piękna jazda, szczególnie gdy
jedziesz rowerem.

Po raz pierwszy, w dniach od czwartku 19 maja
do niedzieli 22 maja 2022 r. Warmia stała się
miejscem integracji Koleżanek i Kolegów
adwokatów z Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej  wraz z rodzinami.

Rowerzystów ugościł Ośrodek Przystanek-Zatoka
w Sile, z pięknym widokiem na Jezioro Wulpińskie,
położony w Gminie Stawiguda, największej gminie
w Europie.   

Już w czwartek uczestnicy z całej Polski dołączyli
do miejsca spotkania, aby rozpocząć wyprawę
rowerową do Gietrzwałdu. Trasa wiodła przez
Sząbruk, Unieszewo, Naglady. W Sząbruku duże
wrażenie zrobił późnogotycki Kościół Św. Mikołaja,
z jego charakterystyczną kopułą. W Gietrzwałdzie
odwiedziliśmy Sanktuarium Maryjne, jedyne
miejsce objawień Matki Bożej w Polsce uznane
przez kościół katolicki. Pobyt uprzyjemniła kolacja
w Karczmie Warmińskiej. Uczestników zachwycił
charakterystyczny, pagórkowaty krajobraz
południowej Warmii z dominującym kolorem
wiosennej zieleni i żółtymi kolorami rzepaku.

Niespodziewane spotkanie Komandora z bykiem
zakończyło się dobrze – dla byka.

Łącznie w pierwszym dniu Rajdu uczestnicy
przejechali rowerami 40 km.

W piątek uczestników powitali Dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej adw. Stefan Salamon i
Wicedziekan adw. Jerzy Dobrzański, gospodarze
Izby Adwokackiej w Olsztynie, na terenie której
odbywał się Raj. Panowie Mecenasie wręczyli
uczestnikom interesującą publikację „Dziedzictwo
Kulturalne i Przyrodnicze Gminy Stawiguda” wraz
z mapą rowerową.

Piątkowa trasa Rajdu objęła granice południowej
Warmii poprzez Tomaszkowo Dorotowo, Lasy
Łańskie, Rezerwat Las Warmiński, Ząbie, Pluski,
Stawigudę, Dorotowo i Tomaszkowo. Wyprawa
objęła brzegi Jeziora Łańskiego, długość trasy
wynosiła 60 km, z sumą wysokości około 450 m.
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Szczególne wrażenie wywarły Lasy Puszczy
Napiwodzko-Ramudzkiej oraz krajobraz z
drewnianego mostku na Łynie, w okolicach Ząbia.
Najmłodsi uczestnicy Rajdu Zuzia Hein i Leon
Węgrowski dojechali do wioski Pluski wraz z
Danutą Kempa i adw. Natalią Kempa-Węgrowską,
zaliczając trasę rowerową długości 30 km.
8-miesięczna Milena, wraz z rodzicami Beatą i
Adamem Hein przejechała całą 60 km trasę w
rowerowym wózku. W Pluskach na uczestników
oczekiwał najlepszy sandacz w Polsce Północnej i
piękny widok na jezioro Pluszne. 

Nad bezpieczeństwem i właściwym doborem
trasy czuwał wraz z Komandorem Rajdu, trener
kolarstwa Andrzej Rutkowski.

Organizatorzy zapewnili tego dnia piękną pogodę,
co wpłynęło na lepszą prezentację Jeziora i Lasów
Łańskich oraz dobre humory uczestników.

Wieczorem uczestnicy spotkali się na kolacji w
wiacie grillowej „Przystanek Zatoka,” degustując
przysmaki przywiezione z całej Polski. Hitem
wieczoru były ciasta w tym szarlotka Martyny
Surdykowskiej, córki adw. Małgorzaty
Derezińskiej.

W sobotę nastąpiło załamanie pogody, które nie
przeszkodziło jednak uczestnikom w zwiedzaniu
najciekawszych miejsc w stolicy regionu Olsztynie.
Objazd Starówki, Parku Centralnego, okolicy
Zamku Olsztyńskiego, trasy nad Jeziorem Długim,
Rezerwatu Redykajny, a nade wszystko
Łynostrady, doliną Łyny stanowiło dopełnienie
zachwytu rowerzystów adw. Ludwika Żukowskiego
i adw. Cezarego Lipki. Pozostali uczestnicy
spędzili miło czas w „Coffee House” i w Browarze
Warmia.

Najmłodsi uczestnicy Rajdu zostali uroczyście
wyróżnieni Pucharami Prezesa Rowerowego Klubu
Adwokatury adw. Cezarego Lipki oraz medalami
„Super Rowerzystka” „Super Rowerzysta” na
pamiątkę Rajdu, wręczonymi przez Komandora
adw. Andrzeja Kempę i Prezesa adw. Cezarego
Lipkę.

Dyplom „Anioła Rajdu Warmia 2022” otrzymała
Danuta Kempa, natomiast Komandor Rajdu został
wyróżniony przez Prezesa Klubu Rowerowego
Adwokatury Polskiej Statuetką „Waleczny”.

Wieczór z kolacją w górnej sali Restauracji
Przystanek Zatoka uczestnicy spędzili na
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jazzowym koncercie znakomitych olsztyńskich
muzyków: saksofonisty Zbigniewa Siwka i
gitarzysty Jarosława Śpiewankiewicza. Gościnnie,
na perkusji zagrał Komandor Rajdu adw. Andrzej
Kempa. Koncert spotkał się z wielkim aplauzem.  

W Rajdzie uczestniczyło 27 uczestników z całej
Polski, którzy łącznie przejechali na rowerach
ponad 120 km.

Uczestnicy stworzyli wspaniałą i niezapomnianą
atmosferę, podsyconą pięknem południowej
Warmii.

Organizator Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej składa podziękowania członkom
Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie, na
czele z adw. Stefanem Salamonem, którzy wsparli
to przedsięwzięcie. Osobne podziękowania
przekazujemy Pani Katarzynie Gurgacz,
Dyrektorce „Przystanek Zatoka”, za świetną
organizację i bardzo dobre warunki pobytu
stworzone uczestnikom w Ośrodku. Podziękowania
składamy Panu Marcinowi Garibalczykowi,
Dyrektorowi Departamentu Turystyki i Sportu w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Warmińsko-Mazurskiego oraz Panu Leszkowi
Malarskiemu z Polskiego Związku Motorowego w
Olsztynie, a także Panu Michałowi
Kontraktowiczowi Wójtowi Gminy Stawiguda,
dzięki którym uczestnicy Rajdu zostali zaopatrzeni
w doskonałe materiały promujące Warmię i
Mazury. Zapraszamy rowerowo za rok na Warmię i
Mazury.

Komandor adw. Andrzej Kempa
Prezes adw. Cezary Lipko
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O nowych technologiach w czerwcowym numerze
„Palestry”
Ukazał się czerwcowy numer „Palestry”.

A w nim m.in. rozmowa adw. Ewy Stawickiej, redaktor naczelnej „Palestry” z adw. Przemysławem
Rosatim, prezesem NRA oraz dr. hab. Dariuszem Szostkiem, profesorem Uniwersytetu Śląskiego i
dyrektorem Cyber Science na temat nowych technologii w pracy prawnika.

W numerze również artykuł adw. Ewy Stawickiej o genezie Planu Marshalla oraz glosa do wyroku
Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 7 września 2018 dotycząca zadośćuczynienia za niewątpliwie
niesłuszne zatrzymanie.

Polecamy też analizę §22 pkt d Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu dotyczącego
określenia „osoba najbliższa”, autorstwa adw. Dobrosławy Tomzik.  

Przejdź do wersji elektroniczną numeru
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

28 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes
NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Koszalinie. 

28 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zdalnie wziął udział w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Lublinie. 

28 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli
zdalnie udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Bydgoszczy.

28 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął zdalnie udział w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Poznaniu.

30 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Łukaszem Jankowskim, prezesem
Naczelnej Rady Lekarskiej. 

30 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Komisji Wizerunku NRA z jej
przewodniczącą, adw. Justyną Mazur.

31 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poprowadził lekcję na temat ustawy zasadniczej w
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XXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Warszawie w ramach Tygodnia
Konstytucyjnego. 

31 maja, odbyło się, w formie zdalnej, spotkanie Zespołu ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze
Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu. Spotkanie poprowadził przewodniczący Zespołu, adw.
Przemysław Stęchły. 

1 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z r. pr. Agnieszką Janicką, prezes
Zarządu Polskiego Związku Pracodawców Prawniczych.

2 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Komisją Informatyzacji NRA i z
przewodniczącym tej Komisji, adw. Michałem Szpakowskim. 

2 czerwca, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację) 

2 czerwca, w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie odbyło się spotkanie Prezydium NRA
pod przewodnictwem adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA oraz Prezydium Krajowej Rady
Radców Prawnych, pod przewodnictwem r. pr. Włodzimierza Chróścika, prezesa KRRP. (czytaj
komunikat po spotkaniu)

3 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wzięli
udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Wałbrzychu. 

3 czerwca, w Poznaniu rozpoczęła sie dwudniowa, III Międzynarodowa Konferencja pt.:
Profesjonalizacja zawodu mediatora i mediacji. Organizatorem wydarzenia jest Centrum Mediacji
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Wzięły w niej udział m.in. adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka,
wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA oraz adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca
Komisji ds. Równego Traktowania NRA. Konferencja jest transmitowana na kanale YouTube
Adwokatury Polskiej.
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